



Kulturalny rozkład jazdy na weekend!

2018-07-29

Ostatni weekend lipca nadszedł i nie zawodzi nas swoimi kulturalnymi propozycjami. Fani animacji będą mogli je zobaczyć na Krakow Animation Days, a teatralnie polecamy odwiedzić Bagatelę. O tych i wielu innych atrakcjach poczytacie w naszym kulturalnym rozkładzie jazdy!

No to zmieńmy klimat radykalnie! Ten weekend to czas Festiwalu Tańców Dworskich Cracovia Danza! W niedzielę w kilku miejscach Krakowa obejrzyjecie pokazy finałowe! Będziecie mieć szansę obejrzeć m.in. renesansowy spektakl taneczny ukazujący codzienne, beztrudne życie dworzan w zamku królewskim „W cieniu królewskiego dworu” (Rynek Główny), spektakl, który ukazuje jak Kopernik wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię a także ruchy planet Układu Słonecznego „Harmonia Mundi” (Collegium Maius). Będzie też pantomima, muzyka i taniec, czyli wersja włoskiej komedii dell’arte prosto z XVIII-wiecznej Anglii (pałac Biskupa Erazma Ciołka), a także różne formy tańca flamenco ilustrujące wojenny chaos, ale przede wszystkim przychodzący po burzy spokój i nadzieję na lepszą przyszłość.

Wczoraj wystartowała 10. już edycja Summer Krakow Animation Days! W trakcie czterech wieczorów na Małym Rynku w Krakowie zostaną zaprezentowane filmy animowane m.in. z Norwegii, Kanady, Australii, Izraela, Japonii, Wielkiej Brytanii, Niemiec, Belgii, Rosji, Danii, Francji czy USA. Co w repertuarze? M.in. krótkometrażowe filmy animowane nominowane do Oscara czy najlepsze animacje słowackie. Nie zabraknie także najnowszych pełnometrażowych animacji: m.in. nominowanej do Oscara ręcznie malowanej opowieści o Van Goghu – „Twój Vincent”, czy wykonanej techniką lalkową historii najstojniejszego psa, który poleciał w kosmos „Łajka”. Pokazy na Małym Rynku rozpoczynają się codziennie do niedzieli o godz. 21.30!

Przed nami kolejny tydzień Letniego Taniego Kinobrania pod Baranami! Tym razem motywem przewodnim jest „Czas przeszły, czas przyszły”. Do kolejnego czwartku obejrzymy wiele ciekawych filmów, które wpisują się w ten temat. Polecamy szczególnie kilka z nich, m.in. „Blade Runner 2049”, czyli wizualny majstersztyk Denisa Villeneuve’a i jednocześnie udaną kontynuację klasycznego „Łowcy androidów”. Poza tym „Dunkierka” Christophera Nolana, „Śmierć Stalina” – czarna komedia o tym historycznym wydarzeniu, „Ex Machina”, „Incepcja” czy „Gwiezdne Wojny: ostatni Jedi”. A to dopiero początek wyliczanki! Koniecznie zawitajcie do Kina pod Baranami – wszystkie seanse w promocyjnej cenie!

Teatr Bagatela jest wybawieniem dla tych, którzy od spektakli wakacji nie potrzebują. Właśnie oni bowiem grają swoje największe hity nawet w letni czas! W ten weekend na scenie Bagateli zobaczymy „Mayday 2”, czyli kontynuację niezwykle popularnej komedii Raya Cooneya. Widmo kazirodztwa zawisa nad rodzinami taksówkarza-bigamisty – a wszystko przez nowe technologie komunikacyjne! Syn Barbary i córka Mary przypadli sobie do gustu przez Internet, a teraz dążą do prawdziwego poznania. John Smith od pierwszej części „Maydaja” nie zmądrzał ani o jotę i wciąż czyni akrobatyczne wysiłki, żeby utrzymać obie żony w stanie nieświadomości. Czy mu się uda? Przekonajcie się do niedzieli o godz. 19.15!